S c e a u d e G u i l l a u m e d e T h o u r o u U e , c h e v a l i e r ; c i r e b l o n d e , d o u b l e 

q u e u e ; d é c r i t d a n s VInventaire s o u s l e n ° 3 7 0 3 . 

55 58 1244-45. Mars. 

De contentionibus inter dominum regem et episco
pum Aurelianensem versalis. 

( J . 1 7 0 . — O r l é a n s , n » 1 5 . — O r i g i n a l . ) 

Hee sunt contenciones que sunt inter dominum 
regem et episcopum Aurelianensem. — In primis 
de castellania Piveris quam in multis locis fregit 

ballivus. — Apud Barberonvillam, de quodem (sic) 

homicidio ibi perpretato (sic); de quo homicidio, 

quia justiciatum fuit per ballivos episcopi, cepit et 

detinet res episcopi. — Apud Bousonvillam, de 

pastore qui interfecit alium pastorem ; de quo fecit 

justiciam ballivus. — A p u d Chilgluero, fecit bal

livus justiciam de quodem raptu, tenendo duel-

lttm et pacificando. — Apud Joiacum, quia vult 

tlostruere quasdam furcas; et tamen dominus rex 

nullam habet ibi justiciam. — A p u d Ysiacum, fregit 

nundinas in festo Sancti Xpistofori, quarum custodia 

et justicia ad episcopum pertinet; et adhuc deti-

nentprepositi de Hyenvilla explectamenta nundina-

r t in i .—Apud Vreingniacum, detinet terramGerardi 

de Limer pro quodem omicidio facto apud Piverem. 

— Ibidem detinet terram Pétri Mintoire, quant illi, 

qui, vacante sede, custodiebant regalia, saisiverunt 

pro regalibus. — Item cogit illos qui sunt cubantes 

et levantes in dicta castellania Piver is , quia feodi 

movent de domino rege, ut vavasores teneant cu-

riassuasin castellania de Hyenvilla de rébus sitis in 

castellania Piveris. — I t e m de leprosariis destructis 

de mandato episcopi ; oceasione quarum destructa-

riun precepit ballivus quod caperetur de bonis 

episcopi etiam in ipso castro Piveris, cum dicte 

leprosarie sint site in castellania Piveris, et eciam 

spectant ad eum tamquam ad episcopum. — Item 

apud Ysiacum , inpediverunt prepositi de Hyenvilla 

ne pedagiarius de Pivere caperet illum qui abspor-

taverat pedagium suum. — Item ballivus minatur 

omnibus illis qui sunt de dictis locis, sub capeione 

rerum et corporum, ne confiteantur se esse de cas

tellania Piveris. — Item de contencione de qua est 

compromissutn in dominum Gaufridum de Capella et 

archidiaconem (sic) Soliacensem, ballivus intercipit, 

videlicet explectando illos de quibus contencio est, 

archidiacono irrequisito , scilicet de Mignardo de 

Similes littera? scabinorum et totius communitatis de 
Ruplemunde.— ci In cujus rei testimonium, présentes lit
teras fecimus sigillo nostro sigillari. Actum anno Domini 
M0 ce" quadragesimo quarto, mense februario. »